
 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.     DEL __________ 

 
 

 
Proposta n. 213 del 26/02/2024 
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. CONTABILITÀ E BILANCIO 

 
 

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 900 DEL 24/10/2023 AVENTE AD OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE COMPETENZE SERVIZIO DI TESORERIA PERIODO GENNAIO – SETTEMBRE 
2023  

 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Il Dirigente Amministrativo 
S.C. Contabilità e Bilancio Dott. Dario Capelli  

   

 
 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 3 di Nuoro 
 
      SI [ ]                           NO [X]                DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 
 
 

 
La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    

 
SI [ ]                          NO [X] 

     
 
 

 
 
 

Utente
Font monospazio
213            07/03/2024



                                                                           IL DIRETTORE  
 

 
VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

 
VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della L.R. n. 10/2006, 
della L.R.   n. 23/2014 e della L.R. n. 17/2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.”; 

 
DATO ATTO 

- che con DGR n. 46/25 del 25.11.2021, ai sensi dell’art. 47 della L.R. N. 24/2020, è stata 
costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) N. 3 di Nuoro a far data dal 1° gennaio 
2022 con sede legale in Nuoro, in Via Demurtas n. 1; 

- che con DGR n. 51/39 del 30.12.2021 si è provveduto alla nomina del dott. Paolo Cannas, 
quale Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro come da L.R. n. 24 del 11.9.2020, art. 47; 

- che con Deliberazione n.01 del 05.01.2022, del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro 
si è preso atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore 
Generale dell’ASL di Nuoro tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Paolo 
Cannas; 

 
VISTA la deliberazione n.358 del 29.07.2022 del Direttore Generale ASL n.3 Nuoro con la 
quale è stato nominato il Direttore Sanitario nella persona del Dott. Serafinangelo Ponti; 

 
VISTA la deliberazione n.359 del 29.07.2022 del Direttore Generale ASL n.3 Nuoro con la 
quale è stato nominato il Direttore Amministrativo nella persona del Dott. Francesco Pittalis; 

 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 
VISTA la determinazione ARES n. 3171 del 08/11/2023 con la quale è stata predisposta 
una convenzione per la stipula di un “Contratto ponte nelle more dello svolgimento della 
procedura di gara da parte di ARES Sardegna - Servizi di tesoreria di cui alla 
determinazione di aggiudicazione di ATS Sardegna n. 2939 del 10/04/2018 e successiva 
determinazione di ARES Sardegna n. 1607 del 30/05/2023”; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ASSL n. 3 di Nuoro n. 200 del 
01/03/2024 con la quale di prende d’atto Determinazione ARES n. 3171 del 08/11/2023 – 
Adesione Convenzione per contratto ponte stipulato da ARES Sardegna con il Banco di 
Sardegna nelle more dello svolgimento della relativa gara d’appalto, con acquisizione di 
CIG derivato A04B2444E9; 
 



VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 900 del 24/10/2023 avente ad oggetto: 
“Liquidazione competenze Servizio di Tesoreria periodo gennaio – settembre 2023”; 

  
ACQUISITA a mezzo PEC la nota PG/2024/3671, con la quale la Tesoreria, in sede di 
attività di chiusura dei provvisori in uscita anno 2023, evidenzia la presenza di spese 
addebitate sul conto di Tesoreria dell’ASL n.3 di Nuoro ma relative a conti economali di 
competenza dell’ex ATS; 
 
ACQUISITA agli atti di questo Servizio la nota protocollo PG/2024/4688, con la quale la 
Tesoreria informa di aver stornato i provvisori relativi al periodo-ottobre dicembre 2023, di 
competenza dell’ex ATS e non regolarizzati contabilmente; 

 
CONSIDERATO che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 900 del 24/10/2023 
sono state liquidate e pagate imposte di bollo per Euro 959,33, relative ai conti correnti 
intestati all’ex ATS per il periodo gennaio-settembre 2023; 
 
CONSIDERATO altresì che, che per tali provvisori in uscita, erroneamente imputati 
all’ASL n.3 di Nuoro, si è provveduto alla regolarizzazione contabile con apposito 
ordinativo di pagamento; 
 
RITENUTO OPPORTUNO rettificare il relativo costo già sostenuto da questa ASL 
gravante sul Bilancio 2023, per la regolarizzazione dei provvisori in uscita erroneamente 
addebitati e quindi non di competenza, per il periodo da gennaio 2023 a settembre 2023 
e contestualmente rilevare il credito nei confronti dell’ex ATS; 

 
 

 
       Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente, 
 
 

DELIBERA 
1) DI DARE ATTO che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 900 del 24/10/2023 

sono state liquidate e pagate imposte di bollo per Euro 959,33, relative ai conti correnti 
intestati all’ex ATS per il periodo gennaio-settembre 2023; 

ACQUISITI I PARERI  

 
DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Serafinangelo Ponti 

 
DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Francesco Pittalis 

 
 

 
 

 FAVOREVOLE [X]  FAVOREVOLE [X] 

 CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ] 

 NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ] 



2) DI DARE ATTO altresì che, che per tali provvisori in uscita, erroneamente imputati 
all’ASL n.3 di Nuoro, si è provveduto alla regolarizzazione contabile con apposito 
ordinativo di pagamento; 

3) DI RETTIFICARE la deliberazione n. 900 del 24/10/2023 avente ad oggetto: 
“liquidazione competenze servizio di tesoreria periodo gennaio – settembre 2023”; 

4) DI AUTORIZZARE il Servizio Bilancio alla rilevazione contabile di rettifica del costo 
per imposte di bollo A514040201 per l’importo di euro 959,33 e contestuale rilevazione 
del credito nei confronti dell’ex ATS per euro 959,33; 

5)  DI TRASMETTERE copia del presente atto alla gestione liquidatoria di ATS; 

    

 6) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Affari Generali e legali per la      
pubblicazione all’albo pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.3 di Nuoro. 

 
 

                                                     IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Paolo Cannas 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

 
 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL di 
Nuoro 
 

Il Direttore del Servizio giuridico-amministrativo (o suo delegato) 

Dott. / Dott.ssa ________________    
                                   

Utente
Font monospazio
dal 07/03/2024   al 22/03/2024

Utente
Font monospazio
Maria Rosaria Chessa


		2024-03-06T08:52:44+0100
	Dario Capelli


		2024-03-06T09:29:55+0100
	PITTALIS FRANCESCO


		2024-03-06T11:23:02+0100
	PONTI SERAFINANGELO


		2024-03-06T18:05:51+0100
	PONTI SERAFINANGELO


		2024-03-07T08:57:01+0100
	CHESSA MARIA ROSARIA SABINA




